
UCHWAŁA Nr XXXIV/297/21 

RADY MIASTA ŻYRARDOWA
z dnia 28 stycznia 2021 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działanie Prezydenta Miasta Żyrardowa

Na podstawie art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506, z późn. zm.1) oraz art. 229 pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

- Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2018 r. poz. 2096) Rada Miasta 

Żyrardowa uchwala, co następuje:

§1-
Postanawia się uznać skargę z dnia 19 października 2020 r. na działanie Prezydenta Miasta 

Żyrardowa w sprawie czynności organu polegającej na doręczeniu upomnienia z dnia 

29 września 2020 r. o numerze 1846.2020 za niezaslugującą na uwzględnienie.

§2.
Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do uchwały.

§3.
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Żyrardowa do zawiadomienia skarżącego 

o sposobie załatwienia skargi.

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCY 
RADYJKA,STA ŻYRARDOWA

Mirgos

1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały opublikowane w Dz. U. z 2020 r. poz. 695, 1298 i 2320 
oraz z 2021 r. poz. 54.



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 

2018 r. poz. 994, z późn. zm.), dalej jako: „ustawa”, rada gminy rozpatruje skargi na działanie 

Prezydenta, w tym celu powołana została Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Miasta 

Żyrardowa. Zgodnie z art. 229 pkt 3 ustawy - Kodeks postępowania administracyjnego, jeśli 

przepisy szczegółowe nie określają innych organów właściwych do rozpatrzenia skargi, rada 

gminy jest organem właściwym do rozpatrzenia skargi na działanie prezydenta miasta i 

kierowników gminnych jednostek organizacyjnych.

W dniu 20 stycznia 2021 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady 

Miasta Żyrardowa, która po przeprowadzeniu postępowania obejmującego ustalenie stanu 

faktycznego sprawy na podstawie dokumentów rekomenduje uznać skargę z dnia 19 

października 2020 r. na działanie Prezydenta Miasta Żyrardowa w sprawie czynności organu 

polegającej na doręczeniu upomnienia z dnia 29 września 2020 r. o numerze 1846.2020 za 

niezasługującą na uwzględnienie.

W głosowaniu nad dalszym procedowaniem sprawy w takiej formie członkowie komisji 

oddali 4 głosy „za”, przy braku głosów „przeciw” i „wstrzymuję się”.

Decyzja o nr 3120.40505.2020 w sprawie podatku od nieruchomości na 2020 rok 

została wystawiona na podatnika, zgodnie ze wskazanym przez niego adresem do doręczeń i 

odebrana w dniu 12 lutego 2020 r. Wymiar tego podatku został naliczony na podstawie złożonej 

przez podatnika w dniu 13 października 2009 r. informacji w sprawie podatku od 

nieruchomości za nieruchomość położoną w Żyrardowie. Zgodnie z art. 21 § 1 pkt 1 ustawy z 

dnia z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2020 r. poz. 1325, z późn. 

zm.) zobowiązanie podatkowe powstaje z dniem doręczenia decyzji organu podatkowego, 

ustalającej wysokość tego zobowiązania. Po upływie 14 dni od doręczenia decyzji, decyzja 

organu pierwszej instancji stała się ostateczna. W związku z powyższym podatek był płatny w 

terminach do 15 marca, 15 maja, 15 września, 15 listopada roku podatkowego. W dniu 29 

września 2020 r. zgodnie z art. 15 ustawy o postępowaniu egzekucyjnym w administracji 

zostało wystawione na podatnika upomnienie o numerze 1846.2020 dotyczące płatności 3 raty 

podatku od nieruchomości, której termin upłynął w dniu 15 września 2020 r. Wierzyciel jest 

obowiązany do systematycznej kontroli terminowości zapłaty zobowiązań pieniężnych. W tym 

przypadku należność w wysokości 3.940.00 zł (należność główna 3.928.00 zł plus należne



odsetki 12,00 zł) nie została zapłacona w terminie określonym w decyzji. W związku z 

powyższym wierzyciel wysłał do zobowiązanego upomnienie, zgodnie zobowiązującymi 

przepisami prawa.

PRZEWODNICZĄCY 
RADYJM^STA ŻYRARDOWA


